
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 016, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 

Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário 
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que 
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de 
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 1 (uma) diária ao servidor Marcos José Zangalli, Motorista da 
Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas durante 
viagem a Curitiba – PR, com a finalidade de levar paciente para consulta médica 
especializada no Hospital das Clínicas, com veículo da frota 235.  
 
Parágrafo único. Saída de Céu Azul dia 5 de fevereiro de 2024; e retorno em 6 de 
fevereiro de 2024. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal de Céu Azul – PR, aos 5 de fevereiro de 2024. 

 
 
 
 

                            Laurindo Sperotto 
                            Prefeito   Municipal 

 
 

 

   
 

 

 

1SEGUNDA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3452



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 Município de Céu Azul 
   Estado do Paraná 

 

 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  
 

TORNA PÚBLICO: 
 

I - A convocação do candidato, abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público conforme EDITAL DE 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020, homologado em 11 de dezembro de 2020, conforme segue: 

 
II - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munido de todos os documentos comprobatórios para o 
cargo, conforme o item IV deste edital. 
 
III - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será considerado como 
desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 10.8 do Edital nº 
001/2020, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município em 13 de março de 2020, edição 2385. 
 
IV - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos: 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 - Carteira de Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade  
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - CPF dos dependentes; 
11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
12-  Carteira de Vacinação constando vacina antitetânica; 
13 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
14 - Comprovante de endereço atual; 
15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 
16 - Número de conta corrente no Banco do Brasil; 
17 - Certificado Militar; 
18 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 
19 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau. 
20 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o recebimento de 
proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas; 
21 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de 
compatibilidade com o horário disponível e de interesse da administração municipal; 
22 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o 
candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;   
23 - Exame admissional; 
24 - Exame Complementar: Avaliação Vocal. 
 
Paço Municipal de Céu Azul, em 5 de fevereiro de 2024. 
                                                               
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

35° DAIANE ALVES DOS SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

36º MARIANY CARLA DA SILVA COGHETTO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

2SEGUNDA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3452



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 1/2024 – Ref. Pregão nº. 100/2023 - Forma Eletrônico 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: SALVI, LOPES & CIA. LTDA 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e copa-cozinha, para 
uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 
meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 939,67 

PRAZO VIGÊNCIA: 01/02/2025 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO E LUIZ CARLOS SALVI  
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 2/2024 – Ref. Pregão nº. 100/2023 - Forma Eletrônico 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: RP COMERCIAL LTDA 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e copa-cozinha, para 
uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 
meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 19.222,46 

PRAZO VIGÊNCIA: 01/02/2025 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO E ROBSON PATRIK SOARES  
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 3/2024 – Ref. Pregão nº. 100/2023 - Forma Eletrônico 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: EXPRESSO PAPEL LTDA 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e copa-cozinha, para 
uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 
meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 76.873,40 

PRAZO VIGÊNCIA: 01/02/2025 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO E EMANOEL BARBOSA  
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 4/2023 – Ref. Pregão nº. 100/2023 - Forma Eletrônico 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e copa-cozinha, para 
uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 
meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 396.778,97 

PRAZO VIGÊNCIA: 01/02/2025 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO E ODAIS STEFAN NUNES 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 5/2024 – Ref. Pregão nº. 100/2023 - Forma Eletrônico 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e copa-cozinha, para 
uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 
meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 5.395,50 

PRAZO VIGÊNCIA: 01/02/2025 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO E CLEITON CESAR LONGO  
 

 

 

3SEGUNDA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3452



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 6/2024 – Ref. Pregão nº. 100/2023 - Forma Eletrônico 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: WALTER NETO CHAMBÓ - ME 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e copa-cozinha, para 
uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 
meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.297,50 

PRAZO VIGÊNCIA: 01/02/2025 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO E WALTER NETO CHAMBÓ 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 7/2024 – Ref. Pregão nº. 100/2023 - Forma Eletrônico 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: KF ANTONELLI LTDA 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e copa-cozinha, para 
uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 
meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 12.594,14 

PRAZO VIGÊNCIA: 01/02/2025 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO E CHARLYS FREDERICO ANTONELLI  
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 8/2024 – Ref. Pregão nº. 100/2023 - Forma Eletrônico 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: MMP NANTES 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e copa-cozinha, para 
uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 
meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.670,40 

PRAZO VIGÊNCIA: 01/02/2025 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO E MARCELO MAURICIO PEREIRA NANTES  
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 9/2024 – Ref. Pregão nº. 100/2023 - Forma Eletrônico 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: Alpha Mix Distribuidora Ltda 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e copa-cozinha, para 
uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 
meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 12.020,30 

PRAZO VIGÊNCIA: 01/02/2025 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO E PETERSON ALMEIDA ARCANJO DOS SANTOS  
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 10/2024 – Ref. Pregão nº. 100/2023 - Forma Eletrônico 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: Comercial Tolotti Ltda 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e copa-cozinha, para 
uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 
meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 11.036,38 

PRAZO VIGÊNCIA: 01/02/2025 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO E MARICLEI TOLOTTI FERNANDES  
 

 

 

4SEGUNDA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3452



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 11/2024 – Ref. Pregão nº. 100/2023 - Forma Eletrônico 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: Roberto de Conto & Cia Ltda 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e copa-cozinha, para 
uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 
meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 13.001,00 

PRAZO VIGÊNCIA: 01/02/2025 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO E RAFAEL DE CONTO  
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 12/2024 – Ref. Pregão nº. 100/2023 - Forma Eletrônico 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HIGIENE LTDA 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e copa-cozinha, para 
uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 
meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.787,20 

PRAZO VIGÊNCIA: 01/02/2025 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO E RAIANE SANTOS DE OLIVEIRA  
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 13/2024 – Ref. Pregão nº. 100/2023 - Forma Eletrônico 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: Faces Embalagens Plásticas Ltda 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e copa-cozinha, para 
uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 
meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.218,14 

PRAZO VIGÊNCIA: 01/02/2025 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO E Daniel Christian 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 14/2024 – Ref. Pregão nº. 100/2023 - Forma Eletrônico 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: SANIGRAN LTDA 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza e copa-cozinha, para 
uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 
meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 23.994,00 

PRAZO VIGÊNCIA: 01/02/2025 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO E GUILHERME STRESSER  
 

 

 

 

5SEGUNDA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3452


		2024-02-05T21:04:39-0300




